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1. Вовед 

Здружението за заштита на работничките права - Гласен Текстилец – Штип од 2017 година 
работи на афирмирање и препознавање на проблемите на работниците и кршењето на 
човековите и работничките права, како и на подигање на свеста на работниците/чките  
преку едукации, трибини, конференции, семинари и други активности, учество во 
подготовка на закони и други нормативни акти и прописи од областите на интерес на 
здружението и работниците/чките од приватниот сектор, со акцент на текстилната, 
кожарската и чевларската индустрија. Преку програмите и проектите коишто ги 
имплементира Гласен Текстилец, директно  се залага за унапредување на човековите, 
работничките права, пристапот до правда на маргинализираните, заштита од 
дискриминација, еднаква плата за иста работа.         

 

2. Преглед на стратешките документи на Гласен Текстилец 
 

Здружението за заштита на работничките права - Гласен Текстилец – Штип има повеќе 

значајни организациски стратешки документи од кои произлегуваат и врз основа на кои се 

темелат активностите предвидени во Акцискиот план 2022-2024.  

Статут на здружението – статутот е еден од најзначајните основачки документи на 

здружението, во кој се дефинирани мисијата, визијата и основните цели и задачи на 

здружението. Целите и задачите здружението ги остварува преку програми за работа, кои 

се усвојуваат на годишно ниво. 

Стратегија на Гласен Текстилец 2020-2023 - Оваа среднорочна стратегија за работа на 

здружението ги дефинира клучните приоритети, цели и активности кои здружението ќе ги 

спроведува за периодот 2020 -2023. Преку оваа стратегија Гласен Текстилец цели кон 

зголемување на својот потенцијал и влијание во остварувањето на визијата и мисијата. 

Програма за работа на Гласен Текстилец за 2022 година – годишната програма за работа 
за 2022 година ги утврдува приоритетите, целите и програмите во приоритетите во 2022 
година. Од утврдените приоритети, цели и програми во приоритетите за 2022 година, 
произлегуваат и планираните активности во акцискиот план за оваа година.  
 
Процес на подготовка на акцискиот план 
Акцискиот план на Здружението за заштита на работничките права - Гласен Текстилец – 

Штип е стратешки документ на здружението, што ги дефинира активностите, улогите и 

обврските за спроведување на активностите, временската рамка за спроведување на 

активностите, мерливите индикатори за секоја од активностите, потребните ресурси и 

изворите на финансирање на секоја од активностите, како и алатките и начините за 

верификација на индикаторите за периодот 2022-2024. Основната цел на постојниот план 

е да дизајнира, спроведе и координира сеопфатни активности во насока на остварување на 
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стратешките цели на здружението. Активностите во планот планирано е да се реализираат 

во периодот 2022-2024. 

Буџетот за реализирање на активностите од планот ќе биде дополнително подготвен во 

процес на тековното буџетско планирање на здружението. За спроведување на дел од 

активностите од големо значење ќе биде и поддршката од донаторите, соработката со 

институциите, партнерските граѓански организации и останатите општествени чинители, но 

основната обврска за спроведување на планираните активности е на Гласен Текстилец. 

Подготовката на Акцискиот план е дел од активностите од проектот „Организирани граѓани 

за организирана иднина”. Проектот е финансиски поддржан од Олоф Палме Центарот од 

Шведска и Шведската влада.  

Акцискиот план е резултат на заедничка работа на вработените во здружението, 

волонтер(к)ите во здружението, текстилните работнички кои се таргет група на 

здружението и ангажиран надворешен консултант. 

Во првата фаза од подготовката на Акцискиот план, надворешниот консултант изготви 

методологија и концепт за работилницата за изработка на акцискиот план, кои подоцна беа 

одобрени од страна на Гласен Текстилец. Методологијата опфаќаше прецизирање на 

стратешките цели, анализа на актери, клучни чинители, потенцијални партнери и 

блокатори во исполнувањето на акцискиот план (stakeholders analysis matrix), работа во 

групи за дефинирање на активности, дефинирање на улоги и обврски за спроведување на 

активностите, дефинирање  временска  рамка  (краткорочни,  среднорочни  и  долгорочни 

активности) , поставување мерливи индикатори за секоја од активностите, утврдување 

потребни ресурси и извор на финансирање на активностите  утврдување алатки и начини 

за верификација на индикаторите. Понатаму, беа предвидени три дена за собирање на 

информации од работилницата и пет дена за изработка на финалниот документ.   
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3. Акциски план на Гласен Текстилец 2022 - 2024 
 

Цел 1: Правно и параправно зајакнување на текстилните работници/чки (правна програма, параправна програма, претставки, 
синдикално здружување, мониторинг на судски постапки и ДИТ) 
Активност  Одговорни лица за 

спроведување на активноста  
Индикатори  Временска 

рамка 
Извори на 

финансирање 
Извори на 

верификација 

Ангажирање на 
правник/правничка 

Благојче Дишоски  
Кристина Ампева 

Ангажиран правник/чка Декември 
2022 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
 

Договор за 
ангажман 

Правно советување Силвија Костовска  
Нов/а правник/чка 

Дадени се најмалку 200 правни 
советувања на текстилни 
работнички – 2022 
 
Дадени се најмалку 300 правни 
советувања на текстилни 
работнички – 2023 
 
Дадени се најмалку 400 правни 
советувања на текстилни 
работнички – 2024 
 
Со советувањата се опфатени 
текстилни работнички од 
најмалку 10 различни фабрики– 
2022 
 
 
Со советувањата се опфатени 
текстилни работнички од 
најмалку 10 различни фабрики– 
2023 
 
 
 
 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
 

Дата база 
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Со советувањата се опфатени 
текстилни работнички од 
најмалку 10 различни фабрики– 
2024 
 
 
 

Претставки до ДИТ Силвија Костовска  
Нов/а правник/чка 

Поднесени се најмалку 30  
претставки ДИТ – 2022 
 
Добиени се најмалку 10 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2022 
 
Поднесени се најмалку 50 
претставки ДИТ – 2023 
 
Добиени се најмалку 20 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2023 
 
 
Поднесени се најмалку 70 
претставки ДИТ – 2024 
 
Добиени се најмалку 30 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2024 
 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
 

Дата база 
 
Копии од 
претставки 
 
Копии од одговори 
по претставки 

Претставки до УЈП Силвија Костовска  
Нов/а правник/чка 

Поднесени се најмалку 10 
претставки УЈП – 2022 
 
Добиени се најмалку 2 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2022 
 
Поднесени се најмалку 15 
претставки УЈП – 2023 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 

Дата база 
 
Копии од 
претставки 
 
 
Копии од одговори 
по претставки 
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Добиени се најмалку 3 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2023 
 
 
Поднесени се најмалку 20 
претставки ДИТ – 2024 
 
Добиени се најмалку 5 
позитивни одговори по 
поднесени претставки – 2024 
 

Останати писмена Силвија Костовска  
Нов/а правник/чка 

Најмалку 50 изготвени 
поднесоци за потребите на 
текстилните работнички– 2022 
 
Најмалку 50 изготвени 
поднесоци за потребите на 
текстилните работнички – 2023 
 
Најмалку 50 изготвени 
поднесоци за потребите на 
текстилните работнички – 2024 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
 

Дата база 
 
Копии од 
поднесоци 

Обуки на текстилни 
работнички 

Благојче Дишоски 
Волонтери 
Надворешни соработници 

1 одржана обука за правно 
зајакнување на текстилните 
работнички – 2022 
 
2 одржани обуки за правно 
зајакнување на текстилните 
работнички – 2023 
 
2 одржани обуки за правно 
зајакнување на текстилните 
работнички – 2024  
 
Најмалку 200 текстилни 
работнички присуствувале на 

Декемри 2022 
 
Јуни – 
декември 
2023 
 
Јуни – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
 

Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештај од обуки 
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обуките и ги зајакнале 
капацитетите за своите 
работнички права 
 

Теренски средби со текстилни 
работнички 

Волонтери 
Кристина Ампева 
Силвија Костовска 
Новиот правник 
Параправнички 

Одржани се најмалку 6 средби 
со текстилни работнички – 2022 
 
Одржани се најмалку 10 средби 
со текстилни работнички – 2023 
 
Одржани се најмалку 20 средби 
со текстилни работнички – 2024 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
Нов проект 

Список на присутни 

Ангажирање на 
параправнички 

Кристина Ампева Ангажирани се најмалку 5 
текстилни работнички како 
параправнички 

Јануари 2024 Нов проект Договори за 
ангажман 

Обука на парапранички Благојче Дишоски 
Силвија Костовска  
Надворешен експерт 

Одржани се најмалку 2 обуки за 
зајакнување на капацитетите на 
параправничките 
 
Најмалку 5 параправнички ги 
зајакнале своите капацитети за 
обезбедување параправна 
помош 

Април 2024 
 
Јуни – 
Септември 
2024 

Нов проект Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештај од обуки 

Обезбедување параправна 
помош 

Параправнички 
 

Дадени се најмалку 500 
параправни советувања на 
текстилни работнички 

Јануари – 
Декември 
2024 

Нов проект Дата база 
 
Обрасци за 
обезбедување 
параправна помош 

Средби на параправничките со 
текстилниработнички 
 

Параправнички  
Кристина Ампева 

Одржани се најмалку 5 теренски 
средби на параправничките со 
текстилни работнички 
 
Најмалку 50 текстилни 
работнички присуствувале на 
средбите 

Јануари – 
Декември 
2024 

Нов проект Список на присутни 
 
 

Соработка со адвокати за 
заштита на работничките 

Кристина Ампева Најмалку 2 адвокати се 
ангажирани за потребите на 
здружението 

Октомври 
2022 – 

Проект – Олоф 
Палме  

Договори за 
ангажман 
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права на текстилните 
работници 

декември 
2024 

Проект – Kvinna till 
Kvinna 
Проект – 
Реактор/EU/СИДА 

Иницирање судски постапки Ангажирани адвокати  
 
Кристина Ампева 

Иницирани се најмалку 2 судски 
постапки за заштита на 
работничките права на 
текстилните работнички – 2023 
 
Иницирани се најмалку 2 судски 
постапки за заштита на 
работничките права на 
текстилните работнички – 2024 
 

Јануари 2023 
– Декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
Проект – 
Реактор/EU/СИДА 

Копии од тужби 
 
Записници од 
рочишта 

Инцирани кривични постапки 
за повреди на права од 
работен однос 

Ангажирани адвокати 
 
Кристина Ампева 

Иницирани се најмалку 2 
кривични постапки – 2023 
 
Иницирани се најмалку 2 
кривични постапки – 2024 
 

Јануари 2023 
– Декември 
2024 

Проект – Олоф 
Палме  
Проект – Kvinna till 
Kvinna 
Проект – 
Реактор/EU/СИДА 

Копии од кривични 
пријави 

Мониторинг на судски 
рочишта 

Кристина Ампева 
Силвија Костовска  
Нов/а правник/чка 

Најмалку 6 рочишта се 
мониторирани 

Јануари 2023 
– Декември 
2024 

/ Извештаи за 
мониторинг 

Основање синдикални 
единици 

Кристина Ампева 
Бисера Кафтанова 

Основана е најмалку 1 
синдикална единица – 2022 
 
Основани се најмалку 5 
синдикални единици – 2023 
 
Најмалку 10 синдикални 
единици 2024 

Октомври 
2022 – 
декември 
2024 

Проект Олоф 
Палме 

Решенија за 
основање на 
синдикални 
единици 

Обуки со синдикални 
претставници 

Кристина Ампева 
Ангажирани Адвокати 
Силвија Костовска 
Нов/а правник/чка 

Најмалку 1 одржана обука – 
2023 
 
Најмалку 2 одржана обука - 2024 

Јануари 2023 
– Декември 
2024 

Проект Олоф 
Палме 

Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештај од обуки 
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Координативни состаноци 
адвокати, правен тим, 
синдикални претставници 

Кристина Ампева 
Ангажирани Адвокати 
Силвија Костовска 
Нов/а правник/чка   
Синдикални претставници 

Најмалку 4 координативни 
средби во 2023 
 
Најмалку 4 координативни 
средби во 2023 
 
 
 

Јануари 2023 
– Декември 
2024 

Проект Олоф 
Палме 

Список на присутни 
 
 
Записници од 
средби 

Цел 2: Промоција на работничките права (Текстилијада, млади за човекови права, работилници, културни настани, кампања, 
пресметка на плата за живот) 
Активност  Одговорна 

институција/организација  
Индикатори  Датум Извори на 

финансирање 
Извори на 

верификација 
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Издавање на Весник Ивана Грозданова Издаден е годишен весник 
на Гласен текстилец за 2022 
 
Издаден е годишен весник 
на Гласен текстилец за 2023 
 
Издаден е годишен весник 
на Гласен текстилец за 2024 

Октомври 2022 
 
Октомври 2023 
 
 
Октомври 2024 

Проект Олоф Палме 
 

Копии од весниците 

Изработка на стрип Денис Ампев Издаден е стрип на Гласен 
текстилец за 2022 
 
Издаден е стрип на Гласен 
текстилец за 2023 
 
Издаден е стрип на Гласен 
текстилец за 2024 

Октомври 2022 
 
Октомври 2023 
 
 
Октомври 2024 

Проект Олоф Палме 
 

Копии од 
стриповите 

Изработка на промотивен материјал Кристина Ампева Дизајнирани и изработени 
се 5  информативно-
едукативни плакати во 2023 
 
Дизајнирани и изработени 
се 5  информативно-
едукативни плакати 2024 
 
Испечатни се најмалку 500 
примероци од  
информативно-едукативни 
брошури во 2023 
 
Испечатни се најмалку 500 
примероци од  
информативно-едукативни 
брошури во 2024 
 
Испечатени се најмалку 500 
bookmarks примероци во 
2023 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме 
Проект – Kvinna till Kvinna 
Проект – Реактор/EU/СИДА 

Копии од 
промотивните 
материјали 
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Испечатени се најмалку 500 
bookmarks примероци во 
2024 
 

Тренинг на врснички едукатори Силвија Костовска Одржан е најмалку 1 
тренинг за врснички 
едукатори 
 
Обучени се најмалку 10 
врснички едукатори за 
врсничка едукација за раб 
права 

Октомври 2022 Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештај од 
тренингот 

Средби во средни училишта за 
работнички права – врсничка 
едукација 

Врснички Едукатори 
 
Силвија Костовска 

Одржани се најмалку 5 
средби за врсничка 
едукација во најмалку 5 
училишта во 2022 
 
Најмалку 100 ученици 
присуствувале на средбите 
за врсничка едукација во 
2022 
 
Одржани се најмалку 5 
средби за врсничка 
едукација во најмалку 5 
училишта во 2023 
 
Најмалку 100 ученици 
присуствувале на средбите 
за врсничка едукација во 
2023 
 
 
Одржани се најмалку 5 
средби за врсничка 
едукација во најмалку 5 
училишта во 2024 

Октомври 2022 – 
декември 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари 2023 – 
Декември 2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештаи од 
средбите за 
врсничка едукација 
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Најмалку 100 ученици 
присуствувале на средбите 
за врсничка едукација во 
2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2023 
 

Онлајн кампањи за мобинг и 
дискриминација во работни односи 

Благојче Дишоски Спроведени се 2 тематски 
фејсбук и инстаграм 
кампањи во 2023  
 
Спроведени се 2 тематски 
фејсбук и инстаграм 
кампањи во 2023 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект – Kvinna till Kvinna 
Проект – Реактор/EU/СИДА 

Линкови од 
објавите од онлајн 
кампањите 

Соопштенија и до јавност Кристина Ампева Најмалку 12 соопштенија до 
јавност се објавени на веб 
страната и фејсбук профилот 
на Гласен Текстилец 2023 
 
Најмалку 12 соопштенија до 
јавност се објавени на веб 
страната и фејсбук профилот 
на Гласен Текстилец 2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/ Линкови од 
објавените 
соопштенија 

Појавување во медиуми Кристина Ампева 
Бисера Кафтанова 

Најмалку 10 појавувања и 
спомнувања на Гласен 
Текстилец во 
традиционални и интернет 
медиуми 2023 
 
Најмалку 10 појавувања и 
спомнувања на Гласен 
Текстилец во 
традиционални и интернет 
медиуми 2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/ Прес клипинг 
 
Линкови од 
објавените 
спомнувања 

Текстилијада Денис Ампев Одржана е Текстилијадата 
2022 
 
Најмалку 200 луѓе ја 
посетиле Текстилијадата, од 
кои најмалку 20 текстилни 

Октомври 2022 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме 
Проект Kvinna till Kvinna 
Донација ФЕС 
Донација од Општина 
Штип 

Список на присутни 
на Текстилијадата 
 
Агенда 
 
Фотографии 
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работнички, 10 
волонтери,20 партнери и 
соработници и 10 
донесувачи на одлуки во 
државни институиции – 2022 
 
Најмалку 10.000 лица ги 
виделе објавите на 
социјалните мрежи 
поврзани со Текстилијада 
2022 
 
Одржана е Текстилијадата 
2023 
 
Најмалку 200 луѓе ја 
посетиле Текстилијадата, од 
кои најмалку 20 текстилни 
работнички, 10 
волонтери,20 партнери и 
соработници и 10 
донесувачи на одлуки во 
државни институиции – 2023 
 
Најмалку 10.000 лица ги 
виделе објавите на 
социјалните мрежи 
поврзани со Текстилијада 
2023 
 
 
Одржана е Текстилијадата 
2024 
 
Најмалку 200 луѓе ја 
посетиле Текстилијадата, од 
кои најмалку 20 текстилни 
работнички, 10 

Извештај за 
спроведената 
Текстилијада 
 
 
Прес клипинг 
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волонтери,20 партнери и 
соработници и 10 
донесувачи на одлуки во 
државни институиции – 2024 
 
Најмалку 10.000 лица ги 
виделе објавите на 
социјалните мрежи 
поврзани со Текстилијада 
2024 
 

Зајакнување капацитети на млади за 
изработка на промотивни материјали 

Благојче Дишоски 
Денис Ампев 
Надворешен 
експерт 

Одржани се 2 обуки за 
Зајакнување капацитети на 
млади за изработка на 
промотивни материјали – 
2023 
 
Зајакнати се капацитетите на 
10 млади за изработка на 
промотивни материјали - 
2023 
 
Одржани се 2 обуки за 
Зајакнување капацитети на 
млади за изработка на 
промотивни материјали - 
2024 
 
Зајакнати се капацитетите на 
10 млади за изработка на 
промотивни материјали - 
2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Агенда 
 
Фотографии 
 
Извештај од обуки 

Изработка на едукативно-
информативни видеа 

Кристина Ампева 
Надворешен 
експерт 

Изготвени се и објавени се 
најмалку 3 едукативно 
информативни видеа 2023 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме 
Проект – Kvinna till Kvinna 
Проект – Реактор/EU/СИДА 

Договор за 
ангажман на 
надворешен 
експерт 
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Најмалку 10,000 лица ги 
изгледале едукативно 
информативни видеа 2023 
 
Изготвени се и објавени се 
најмалку 3 едукативно 
информативни видеа 2024 
 
Најмалку 10,000 лица ги 
изгледале едукативно 
информативни видеа 2024 
 

Линкови од 
објавените видеа 

Изработка на инфографици Кристина Ампева  
Силвија Костовска  
Волонтери 
Надворешен 
експерт 

Изработени се и објавени 
најмалку 4 електронски 
инфографици во 2023 
 
 
Најмалку 10,000 лица ги 
виделе инфографиците 2023 
 
Изработени се и објавени 
најмалку 4 електронски 
инфографици во 2024 
 
Најмалку 10,000 лица ги 
виделе инфографиците 2024 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Нов проект Договор за 
ангажман на 
надворешен 
експерт 
 
Линкови од 
објавените 
инфографици 

Организирање прес конференции за 
тековни активности 

Кристина Ампева 
Силвија Костовска  
Бисера Кафтанова 

Одржани се најмалку 2 прес 
конференции во 2023 
 
Најмалку 10 традиционални 
и интернет медиуми 
известиле за прес 
конференциајта 2023 
 
Одржани се најмалку 2 прес 
конференции во 2024 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/ Список на присутни 
 
Фотографии 
 
Прес клипинг 
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Најмалку 10 традиционални 
и интернет медиуми 
известиле за прес 
конференциајта 2024 

Цел 3: Застапување (локална власт, ДИТ, УЈП, работодавачи, ЕСС, ЛЕСС, комисии, министерства, застапување пред релевантни 
министерства и комисии, меѓународно застапување кај брендови, меѓународни застапување пред OOH, криза и ковид-19) 
Активност  Одговорна 

институција/органи
зација  

Индикатори  Датум Извори на финансирање Извори на 
верификација 

Изработка на Акциски план за 
неформално коодринативно тело за 
подобрување на состојбата во 
текстилниот сектор  

Кристина Ампева  
  

Изработен е акцискиот план 
на неформалното 
координативно тело 
 
Одржани се најмалку 4 
состаноци на телото во 2023  
 
Одржани се најмалку 4 
состаноци на телото во 2024 
 
 

Декември 2022 
 
 
 
 
Јануари 2023-
Декември 2024 

Проект Kvinna till Kvinna  Записници од 
состаноците на 
телото  
 
Копија од 
акцискиот план 

Социјален дијалог со МТСП  Кристина Ампева  Одржани се 2 средби за 
консултација и предлози во 
однос на измена и 
дополнување на Законот за 
работни односи и Закон за 
здравје и безбедност при 
работа – 2023  
 
Одржани се 4 брифинг 
средби за споделување 
трендови за прекршување 
на  работнички права - 2023  
 
Поднесени се најмалку 2 
иницијативи за 
подобрување на заштитата 
на бремените работнички со 

Јануари 2023 – 
Декември 2023 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Записници од 
средбите 
 
Копии од 
иницијативите  
 
Копија од барањето 
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договори на определено 
време и изготвување нов 
Закон за евиденција на 
работно време  
 
Поднесено барање за 
учество во ЕСС  
 
Поднесена иницијатива за 
имплементација на 
Декларацијата за плата за 
живот 

Состаноци со ДИТ  Силвија Костовска 
Кристина Ампева  

Одржани се најмалку 4 
координативни состаноци за 
тековни случаи пред ДИТ – 
2023 
Одржани се најмалку 4 
координативни состаноци за 
тековни случаи пред ДИТ – 
2024 
 
Склучен е меморандум за 
соработка со ДИТ 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Записници од 
средбите 
 
Копија од 
меморандумот 

Состаноци со УЈП Криситна Ампева Одржани се најмалку 2 
координативни состаноци за 
тековни случаи пред УЈП – 
2023 
 
Поднесени се најмалку 2 
иницијативи за 
подобрување и заштитата на 
работничките права - 2023 
 
Одржани се најмалку 2 
координативни состаноци за 
тековни случаи пред ДИТ – 
2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Записници од 
средбите 
 
Копии од 
иницијативите 
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Поднесени се најмалку 2 
иницијативи за 
подобрување и заштитата на 
работничките права - 2024 
 
 

Состаноци со работодавачи  Кристина Ампева  Одражни се најмалку 4 
состаноци со работодавачи 
во 2023 
 
Одражни се најмалку 4 
состаноци со работодавачи 
во 2024 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Kvinna till Kvinna  Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Записници од 
состаноците 
 

Соработка со синдикати (УНСМ, КСОМ 
и КСС)  

Кристина Ампева  Најмалку 2 заеднички 
иницијативи за 
подобрување на работнички 
права 2023 
 
Најмалку 2 заеднички 
иницијативи за 
подобрување на работнички 
права 2024 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024  

/ Копии од 
иницијативите  
 
Записници од 
средби 

Регионална соработка  Кристина Ампева  Најмалку 5 состаноци за 
размена на податоци и 
искуства на регионално 
ниво во 2023  
 
Најмалку 1 студиска посета 
за размена на искуства 2023 
 
Најмалку 1 заедничка 
регионална иницијатива во 
2023 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

Проект Олоф Палме Список на присутни 
на состаноците 
 
Фотографии  
 
Записници од 
состаноците  
 
Копии од билет и 
фактура за 
сместување на 
студиската посета  
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Најмалку 5 состаноци за 
размена на податоци и 
искуства на регионално 
ниво во 2024  
 
Најмалку 1 студиска посета 
за размена на искуства 2024 
 
Најмалку 1 заедничка 
регионална иницијатива во 
2024 

Извештај од 
студиската посета 
 
Копија од 
иницијативата  

Работилници со ЛЕСС  Кристина Ампева 
Надворешен 
експерт   

Одржани се најмалку 3 
работилници за јакнење на 
капацитетите на ЛЕСС во 
2023  
 

Јануари 2023 – 
Декември 2023 

Проект Олоф Палме  
Проект Kvinna till Kviina  
Донација ФЕС  

Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Агенда 
 
Извештаи од 
работилниците  
 

Состаноци и соработка со комисија за 
прекршочна постапка 

Благојче Дишоски Одржани се најмалку 4 
состаноци со комисија за 
прекршочна постапка за 
подобрување на 
меѓуинституционална 
соработка 

Јануари 2023 – 
Декември 2023 

Проект Kvinna till Kvinna Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Записници од 
состаноците 
 

Извештаи до Clean Clothes Campaign за 
прекршување на работнички права и 
доставување податоци за плата за 
живот 

Кристина Ампева 
Бисера Кафтанова  

Доставени се најмалку 3 
извештаи до Clean Clothes 
Campaign за прекршување 
на работнички права и 
доставување податоци за 
плата за живот 2023 
 
Доставени се најмалку 3 
извештаи до Clean Clothes 
Campaign за прекршување 
на работнички права и 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/  
 
Копии од 
извештаите 
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доставување податоци за 
плата за живот 2024 

 
 
 
 

Цел 4: Собирање фондови и самоодржливост (следење повици, мапирање донатори, пишување апликации, ангажирање лице за fund 
rising, вмрежување со партнерски организации, изработка на стратегија за собирање фоднови)  
Активност  Одговорна 

институција/органи
зација  

Индикатори  Датум Извори на финансирање Извори на 
верификација 

Следење на повици за грантови  Кристина Ампева  
Благојче Дишоски 

Најмалку 5 споделени 
повици со тимот на Гласен 
Текстилец – 2023 
 
Најмалку 5 споделени 
повици со тимот на Гласен 
Текстилец – 2024 

Јануари 2023 – 
декември 2024 

/ Меил комуникација 

Подготовка на проектни апликации  Кристина Ампева  
Благојче Дишоски 

Изготвена е најмалку 1 
проектна апликација до нов 
донатор – 2023 
 
Изготвена е најмалку 1 
проектна апликација до нов 
донатор – 2024 
 

Јануари 2023 – 
декември 2024 

/ Копии од 
апликациите  

Обуки за пишување проектни 
апликации 

Бисера Кафтанова 
Надворешен 
експерт  

Ангажиран е надворешен 
експерт за обука за 
пишување на проекти  
 
Одржана е обука за 
пишување на проекти 
 
Најмалку 4 вработени на 
Гласен Текстилец се обучени 
за пишување проекти 

Јануари 2023 – 
декември 2023  

Проект Олоф Палме Договор за 
ангажман на 
надворешен 
експерт 
 
Список на присутни 
 
Фотографии  
 
Извештај од 
обуката 
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Аплицирање на грантови со 
партнерски организации 

Кристина Ампева  
Благојче Дишоски 

Најмалку 1 заедничка 
иницијатива со партнерски 
организации за заедничко 
аплицирање на грант – 2023 
 
Најмалку 1 заедничка 
иницијатива со партнерски 
организации за заедничко 
аплицирање на грант – 2024 
 
 

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/ Копии од 
апликациите  

Доставување концепт ноти до 
амбасади 

Кристина Ампева  
Благојче Дишоски 
Надворешен 
експерт 

Доставени се концепт ноти 
до најмалку 2 амбасади за 
доделување грант/донација 
– 2023 
 
Доставени се концепт ноти 
до најмалку 2 амбасади за 
доделување грант/донација 
- 2024  

Јануари 2023 – 
Декември 2024 

/ Копии од концепт 
нотите 

  

 


